
 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz  
č. ú.:  882733379/0800 

IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID DS: t9zbsva 

www.kr-ustecky.cz 

odbor územního plánování a stavebního řádu 

 

 

 

Spisová značka: KUUK/089038/2023/3 

Číslo jednací: KUUK/100875/2023 

UID: kuukes8c141842 

Počet listů/příloh: 3/0 

 

Vyřizuje/linka: Ing. Daniel Žubretovský/578 

 
Datum: 03.07.2023 

 
 

Veřejná vyhláška 

Oznámení 
 

o zahájení společného územního a stavebního řízení 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen „KÚ ÚK, 

UPS“), obdržel dne 12. 6. 2023 žádost podle § 94j zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), Ředitelství silnic  

a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, Správy Chomutov, Kochova 

3945, 430 01 Chomutov, která je zastoupena společností Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., IČO 
46974806, Osová 20, 625 00 Brno (dále jen „žadatel“), o vydání společného povolení na stavbu: 

 

„I/62 Dobkovice – PHS a novostavba mostu ev.č. 62-013“ 
v rozsahu stavebních objektů: 

 

SO 001 Demolice 

SO 201 Most ev.č. 62-013 

SO 260 Mostní provizorium 

SO 760 PHS 

 

na pozemcích parc.č. 65/2, 65/3, 65/4, 704/3, 757/2, 759/9, 787, 788, 789, 790, 791, 807/1  

v katastrálním území Dobkovice (dále jen „stavba“). 

 

Záměrem žadatele je kompletní odstranění stávajícího mostu ev.č. 60-013, včetně spodní 

stavby a základů a na jeho místě bude postaven nový most, včetně výměny asfaltových vrstev 

v délce 50,6 m na silnici I/62. Součástí stavby je také vybudování nové protihlukové stěny (dále 

jen „PHS“), která bude umístěna po levé straně (směr Děčín) silnice I. třídy I/62 v katastrálním 

území Dobkovice. Nová mostní konstrukce je navržená jako monolitický předpjatý rám o rozpětí 

19,2 m, délky nosné konstrukce 20,43 m, šířky 13,95 m a šířky vozovky 11,5 m. V rámci 

kompletního odstranění mostu je také navržena obousměrná provizorní komunikace s mostním 

provizoriem šířky vozovky 7 m vybudovaná na pozemcích po pravé straně mostu, která bude 

převádět provoz na silnici I/62 po dobu výstavby nového mostu. Nová PHS bude délky 158 m 

a výšky 3 m založena na pilotách o průměru 750 mm v osové vzdálenosti 4 m. Její konstrukce 

bude tvořena ze soklový panelů zajišťující stabilitu PHS a odrazivých transparentních panelů 

s náběhovými panely snížené výšky na začátku a konci úseku PHS. Na mostě bude PHS kotvena 

do mostní konstrukce v osové vzdálenosti 2 m a výplň bude tvořena 

z odrazivých transparentních panelů. V místě stavby se nenachází žádné inženýrské sítě. 



 

2 z 3 

 

 

Součástí stavby je také stavební objekt SO 181 Dopravně inženýrská opatření, který nevyžaduje 

umístění ani povolení dle stavebního zákona, proto není předmětem tohoto společného řízení. 

Tento stavební objekt bude v samostatném řízení povolen dle zákona o pozemních 
komunikacích příslušným správním orgánem. 

 

KÚ ÚK, UPS, jako příslušný speciální stavební úřad podle § 40 odst. 3. písm. d) zákona č. 13/1997 

Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních 
komunikacích“), § 94j a § 15 odst. 1 písm. c) stavebního zákona 

oznamuje 

 

podle § 94m odst. 1 stavebního zákona účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení 

společného územního a stavebního řízení. Vzhledem k tomu, že jsou KÚ ÚK, UPS dobře známy 

poměry staveniště a podaná žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení stavebního 

záměru a stanovení podmínek k jeho provádění, KÚ ÚK, UPS upouští ve smyslu § 94m odst. 3 

stavebního zákona od ústního jednání a ohledání na místě. Dotčené orgány mohou uplatnit 

závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do 

 

15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 

 

K později uplatněným závazným stanoviskům dotčených orgánů a námitkám účastníků řízení 

se nepřihlíží. Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout v kanceláři speciálního stavebního úřadu 

Krajského úřadu Ústeckého kraje, budova A, 5. patro, kancelář č. 524 (doporučujeme po 

telefonické dohodě na tel. čísle 475 657 578 nebo 581). Nechá-li se některý z účastníků řízení 

zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno společné územní a stavební řízení, které je vedeno podle 

stavebního zákona a zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní  

a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, v platném znění (dále 

jen „liniový zákon“). V souladu s ust. § 2 odst. 5 liniového zákona se oznámení o zahájení řízení 

doručuje veřejnou vyhláškou, jednotlivě se doručuje pouze účastníkům řízení podle § 94k písm. 

c) a d) stavebního zákona, žadateli, obci, na jejímž území se má záměr uskutečnit, která je 

účastníkem řízení, a dotčeným orgánům. Ostatní písemnosti v tomto řízení budou doručovány 

jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území se má záměr uskutečnit, která je účastníkem 

řízení, a dotčeným orgánům. Všem ostatním účastníkům řízení budou další písemnosti 

doručovány pouze veřejnou vyhláškou. 

 

Poučení: 

Podle § 94m odst. 1 stavebního zákona musí být námitky účastníků řízení a závazná stanoviska 

dotčených orgánů uplatněny ve stanovené lhůtě, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným 

stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se nepřihlíží. Osoba, která může být účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e) 

stavebního zákona, může uplatňovat námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo požadavkům dotčených 

orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno její vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku 

nebo stavbě. Obec může dále uplatňovat ve společném územním a stavebním řízení námitky 

k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. 

 

 

 

 

Ing. Jana Filipová 

vedoucí oddělení speciálního stavebního úřadu 



 

3 z 3 

 

Doručování veřejnou vyhláškou: 

Toto oznámení se doručuje podle § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou a bude vyvěšeno 

nejméně po dobu 15 dnů na úředních deskách následujících úřadů: 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

- Obecní úřad Dobkovice, Dobkovice 101, 407 03 Dobkovice 

Poslední den vyvěšení oznámení se považuje za den jeho doručení. Poté je třeba potvrzené 

oznámení s vyznačením data vyvěšení a sejmutí vrátit Krajskému úřadu Ústeckého kraje, 

odboru územního plánování a stavebního řádu. 

Vyvěšeno a zveřejněno elektronicky dne:      Sejmuto dne: 

 

 

Razítko:          Podpis: 

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení 

podle § 94k písm. a) až d) stavebního zákona (do vlastních rukou) 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, Správa 

Chomutov, Kochova 3975, 430 01 Chomutov prostřednictvím společnosti Projekční 

kancelář PRIS spol. s r.o., IČO 46974806, Osová 20, 625 00 Brno 

- Obec Dobkovice, Dobkovice č.p. 101, 407 03 Dobkovice 

- Povodí Ohře, s.p., Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 

- Povodí Labe, s.p., Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín 

- Správa železnic, s.o., Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1 

 

podle § 94k písm. e) stavebního zákona, v návaznosti na § 2 odst. 5 liniového zákona (veřejnou 

vyhláškou) 

- osoby mající vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním pozemkům: parc.č. 758, 849, 

64/6, 64/7, 64/5, 64/4, 64/1, 704/5, 792, 793, 794, 795/1 a st.p. 154, 155, 156, 157, 142, 139, 278 

v katastrálním území Dobkovice 

Dotčené orgány (jednotlivě) 

- Ministerstvo obrany, sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů  

a státního odborného dozoru, Tychonova 1, 160 00 Praha 6 

- Krajské ředitelství Policie Ústeckého kraje, odbor služby dopravní policie, Lidické nám. 9,  

401 79 Ústí nad Labem 

- Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, Moskevská 1531/15, 

400 01 Ústí nad Labem 

- Magistrát města Děčín, odbor životního prostředí, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín 

- Magistrát města Děčín, odbor stavební úřad, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín 

- Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště Správa CHKO 

České středohoří, Michalská 260/14, 412 01 Litoměřice 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství – ZDE 


		2023-07-03T11:13:51+0200
	Ing. Jana Filipová 4de2acbb61a2c982ad7f9ef2788557cce10139d1




